
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc 

 thiểu số huyện Vĩnh Linh năm 2024 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ dung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ 

về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với người có uy tín 

trong đồng bào dân tộc thiểu số;  Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg ngày 23/11/2023  của 

Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg 

ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Công văn số 2460/UBDT-DTTS ngày 29/12/2023, Công văn số 

182/UBDT-DTTS ngày 31/01/2024 của Ủy ban dân tộc v/v thực hiện Quyết định số 

28/2023/QĐ-TTg ngày 23/11/2023 và Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 

của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Công văn số 99/BDT-CSTT ngày 29/02/2024 của Ban Dân tộc tỉnh 

về việc hướng dẫn thực hiện chính sách người có uy tín; 

Theo đề nghị của UBND các xã: Vĩnh Ô, Vĩnh Khê, Vĩnh Hà về việc công 

nhận danh sách người uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Danh sách công nhận người có uy tín trong đồng bào 

dân tộc thiểu số huyện Vĩnh Linh năm 2024 gồm có: 12 người (Có Danh sách 

kèm theo). 

Điều 2. Các ông, bà có tên tại Điều 1 Quyết định này được thực hiện chế độ, 

chính sách đối với người có uy tín theo quy định của Quyết định số 12/2018/QĐ-

TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ, Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg ngày 

23/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ và các hoạt động quy định trong Nội dung số 01, 

Tiểu dự án 1, Dự án 10 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ năm 

2021-2025. 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH LINH 
 

Số: 623/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                      Vĩnh Linh, ngày 29  tháng 3 năm 2024 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan; Chủ tịch UBND xã Vĩnh Ô, Chủ tịch UBND xã Vĩnh Khê, Chủ tịch 

UBND xã Vĩnh Hà và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh Quảng Trị (b/c); 

- Ban Dân tộc tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- PCVP, CV VP HĐND&UBND huyện; 

- Công an huyện; 

- Phòng Nội vụ; 

- Lưu: VT,VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Thiên Tùng 

 
  



DANH SÁCH NGƯỜI CÓ UY TÍN TRONG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC 

THIỂU SỐ HUYỆN VĨNH LINH NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số 623/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của UBND huyện Vĩnh Linh) 

 
TT Họ tên người 

có uy tín 

 Năm sinh Dân 

tộc 

Nơi cư trú Trình 

độ văn 

hóa, 

chuyên 

môn 

Thành phần 

người có uy tín Nam Nữ 

I Xã Vĩnh Ô        

1 Hồ Văn Tốt  1973  Vân 

Kiều 

Bản Cây 

Tăm 

9/12 Bí thư Chi bộ. 

Đảng viên 

2 Hồ Văn Đình  1975  Vân 

Kiều 

Thôn Húc 11/12 Trưởng ban 

CTMT. Đảng viên 

3 Hồ Thị Hoa   1959 Vân 

Kiều 

Thôn Xóm 

Mới 

10/10 Cán bộ hưu trí 

4 Hồ Văn Na  1966  Vân 

Kiều 

Bản Lền 7/10 Trưởng ban 

CTMT. Đảng viên 

5 Hồ Văn Thủy  1945  Vân 

Kiều 

Bản Xà Lời 10/10 Cán bộ hưu trí. 

Đảng viên 

6 Hồ Thị Hồng   1975 Vân 

Kiều 

Bản Xà 

Ninh 

9/12 Chi hội trưởng hội 

phụ nữ 

7 Hồ Văn Phở  1984  Vân 

Kiều 

Bản Mích 9/12 Công an viên 

II Xã Vĩnh Khê        

1 Hồ Văn Làng  1949  Vân 

Kiều 

Thôn Khe 

Cát 

7/10 Trưởng họ, hưu trí, 

thầy mo, thầy cúng. 

Đảng viên 

2 Hồ Văn Na  1958  Vân 

Kiều 

Thôn Mới 7/10 Đảng viên 

3 Hồ Phay  1952  Vân 

Kiều 

Thôn Xung 

Phong 

8/10 Già làng, trưởng 

họ, hưu trí. 

Đảng viên 

III Xã Vĩnh Hà        

1 Hồ Văn Thư  1975  Vân 

Kiều 

Thôn Khe 

Hó Trù 

7/10 Trưởng ban CTMT 

2 Mai Văn Nhĩa  1954  Vân 

Kiều 

Thôn Bãi 

Hà Mới 

5/10 Trưởng họ 

 Tổng số 12 người 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-29T15:42:34+0700


		2024-03-29T16:14:02+0700


		2024-03-29T16:15:53+0700


		2024-03-29T16:40:18+0700


		2024-03-29T16:40:18+0700




